INDICAÇÃO N° 1.359/2013

                                        ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DO TELEFONE DO PSF DO MORRO AZUL E DO SISTEMA DE INTERNET.

                                        Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO que a comunicação é de extrema importância entre as unidades de saúde e a administração, e entre as unidades de saúde e a população;

                                        CONSIDERANDO que o telefone do PSF do Morro Azul apesar de existir, não está funcionando prejudicando assim a comunicação da unidade, uma vez que, por estar localizada na zona rural, a própria  distância acaba aumentando a dificuldade de comunicação;

                                       CONSIDERANDO que hoje em dia a internet é um meio eficaz de transmissão de informações, o que pode facilitar a logística, a comunicação e o próprio funcionamento de PSF;
                                      INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do  Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, a manutenção do  telefone do PSF Morro Azul  como a  implantação de internet  na unidade.
                                       SALA DAS SESSÔES, 24 de Julho de 2013.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador- PSDB